CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
               ESTADO DE MINAS GERAIS

                 ****

               Requerimento nº 954/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

O Vereador que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após ouvido o
plenário na forma regimental,  o envio de ofício ao Exmo.,  Deputado Federal Sr.  José Vitor de
Resende Aguiar,  no   escritório  Regional,  localizado na  Rua Jaime Araújo,  n.  22,  Bairro  Santa
Terezinha,  sendo assim venho de me apresentar como padrinho das brinquedotecas dos CMEIs
Zoroastro Moreira  e  Lázaro Camargo,  localizados respectivamente nos  bairros  Independência  e
Santa  Terezinha,  solicitando  que  essas  creches  sejam  contempladas  com  brinquedotecas  para
reforçar o ambiente pedagógico, proporcionando às crianças interações e vivências essenciais ao seu
desenvolvimento.

Sabemos da importância do seu apoio para a melhoria da educação infantil  em nossa região,  e
ficaríamos imensamente gratos se pudesse viabilizar essa solicitação.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 19 de março de 2024.

       Renato de Almeida(Bnegas)
  Vereador Proponente

APROVADA     15    votos
REPROVADA     -    votos
Sala das sessões, em 19/03/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
61

37

		2024-06-05T15:13:51-0300

		2024-06-05T15:13:53-0300

		2024-06-05T15:13:55-0300